

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien palveluiden viitteellinen ja suuntaa-antava henkilöstövoimavarojen tarpeen arviointitaulukko

Taulukko on hyväksytty 18.3.2021 Valviran ja aluehallintovirastojen lupa- ja valvontayhteistyöryhmässä

Asiakkaiden toimintakyky/ kuntoutuksen ja palvelutarve	TUVA/Tuvatar Tuva-indeksi Indeksi muodostuu osioista: päivittäiset toiminnot, oireet ja hoitoisuus.	RAI-ADLh Palvelutarveprofiili ADL – toiminnot, esim. peseytyminen, pukeminen ja liikkuminen.	RAI- CPS Palvelutarveprofiili kognitiiviset toiminnot, esim. tunnistaminen, ajattelu ja muistaminen.	Huomioita asiakkaista	Käytettävät palvelut Arvioinnissa tulee huomioida asiakkaan yksilölliset tarpeet ja olosuhteet.	Suositeltava henkilöstömitoitus, henkilöstörakenteen huomioiminen ** Ymp vrk toteutunut mitoitus = hoitoon ja hoivaan osallistuvan henkilökunnan työtunnit yht/ 3 vko: viikkotuntimäärällä (114,75 h): toteutuneella asiakasmäärällä
Täysin tai lähes omatoiminen	- 2	0 – 1	0 – 1	<ul style="list-style-type: none"> - Selviytyy kotona kevyen tuen avulla - Valvotun lääkehoidon tarve tai lääkehoidon seuranta - Asiointiapu/ henkilökohtainen avustaja - Vertaistuki 	Avohoidon tukipalvelut Kotihoito Tukiasuminen *	Palvelu perustuu palvelutarpeen arvioinnin perusteella tehtyyn asiakassuunnitelmaan. 0,10 -
Ajoittainen tai jatkuva päivääikainen palvelutarve	2,1 - 4	1 – 2	2 – 3	<ul style="list-style-type: none"> - Valvotun lääkehoidon tarve - Ajoittainen ohjauksen ja tuen tarve päivittäisissä toiminnoissa - Tuen tarve yksikön ulkopuoliseen toimintaan osallistumisessa - Asuminen voi olla lyhytaikaista itsenäiseen asumiseen tähtäävää tai pidempiaikaista 	Avohoidon tukipalvelut Kotihoito Tukiasuminen Palveluasuminen *	0,10 – 0,3 - 0,5
Ympäri vuorokautinen palvelutarve	4,1 - 6	2 – 4	3 – 4	<ul style="list-style-type: none"> - Tarvitsee ympärivuorokautista ohjausta ja tukea - Valvotun lääkehoidon tarve - Psykykinen oirehdinta aiheuttaa tuen tarvetta yöaikaan 	Tehostettu palveluasuminen *	0,50 – 0,60
Vaativa ympärivuorokautinen palvelutarve	6,1 - 8	4 – 5	4 – 6	<ul style="list-style-type: none"> - Ei suoriudu itsenäisesti päivittäisistä toiminnoista - Lyhytaikainen kuntouttava jakso/ kriisipaikat - Alkoholidementia-asiakkaat 	Tehostettu palveluasuminen *	0,60 – 0,70
Erittäin vaativa ympärivuorokautinen palvelutarve	8,1 - 10	5 - 6	4 - 6	<ul style="list-style-type: none"> - Itselleen tai toisille vaarallinen käytös - Impulsiivisuus, ennakoimaton käytös - Vaikeat käytöshäiriöt - Jatkuva hoitajan läsnäolon tarve 	Tehostettu palveluasuminen *	0,7 -

* Lisäksi asiakkailla tarpeen mukainen hoitosuhde terveydenhuollon palveluihin; perusterveydenhuolto, erikoisairaanhoidon avopalvelut ja sairaalahoito.

** Riittävä laillistettujen sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden osuus